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Protokół nr XXXII/2013 
 XXXII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 września 2013 r. 
BR.0002.9.2013 
 
XXXII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska .  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XXXI 
sesji Rady Powiatu z dnia 29 sierpnia 2013 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  
Protokół XXXI sesji z dnia 29 sierpnia 2013 r. został przyj ęty.  
 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXI sesji z dnia 29 sierpnia 2013 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego. 
7. Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju. 
8. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach i związkach 

oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich w latach 2010 – 2013. 
9. Informacja Zarządu Powiatu w Giżycku z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 

2013 r., o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania 
planu finansowego SP ZOZ w Giżycku za I półrocze 2013 r.   

10. Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu powiatu giżyckiego na rok 2014. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego Deklarację 

Legionowską. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Ryn w 

zakresie przebudowy drogi gminnej w miejscowości Szymonka. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Wydminy 

w zakresie przebudowy dróg gminnych w miejscowości Wydminy. 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.   
15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Giżyckiego na lata 2013-2029. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie sesji. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż zdejmuje z porządku obrad 
pkt. 10. : „Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu powiatu giżyckiego na rok 2014”. 
W uzasadnieniu powiedziała, iż zgodnie z zasadą samorządu powiatowego budżet konstruowany 
jest wyłącznie przez Zarząd Powiatu, po jego analizie radni składają ewentualne wnioski 
wskazując źródła ich pokrycia. Nie znamy jeszcze budżetu państwa na 2014 r., więc nie możemy 
oszacować wielkości naszych przychodów – dotacji i subwencji. Oczywiście radni zawsze mogą 
wnosić swoje propozycje do Zarządu. Przewodnicząca zaproponowała, aby – jeśli takie 
propozycje zaistnieją – składać je na jej ręce, a ona przekaże Staroście. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Żadnych wniosków i uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Przyjęliśmy sprawozdanie finansowe SP ZOZ za okres 1.01 – 3.03.2013 r., strata 
wyniosła 738 tys. zł, był to bilans zamknięcia, który był jednocześnie bilansem otwarcia 
spółki. 

2) Przyjęliśmy założenia do budżetu powiatu na 2014 r., nie znamy jednak jeszcze budżetu 
państwa. 

3) Dokonaliśmy analizy projektów PZOSiPO oraz analizy stanu do projektów planowych – 
opis znajduje się w Informacji o stanie oświaty. 

4) Ogłosiliśmy  II otwarty konkurs ofert na realizację w 2013 roku zadania publicznego 
zlecanego sektorowi pozarządowemu z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, 
dotyczącego edukacji rodziny chorego na chorobę nowotworową. Kwota przeznaczona 
na realizację zadania to 5.315 zł.  

 
Dodatkowa informacja Starosty: 

1) Warmińsko – Mazurski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Olsztynie Delegatura w Ełku podjął inicjatywę zakładania indywidualnych kont dla 
pacjentów, w dniu 15 października 2013 r. w Giżycku gościł będzie zespół mobilny ZIP 
(Zintegrowanego Informatora Pacjenta) w celu przeszkolenia chętnych.  

2) Rozstrzygnięto coroczny konkurs Polskiej Organizacji Turystycznej na „Najlepsze 
Centrum Informacji Turystycznej w Polsce”. Giżyckie Centrum Promocji i Informacji 
Turystycznej zostało ocenione w prestiżowej kategorii „Najlepszy z najlepszych”, którą 
wprowadzono do konkursu jednorazowo w 2013 roku w związku z 50-leciem powstania 
Systemu Informacji Turystycznej. Udział w tej kategorii mogli brać wszyscy 
dotychczasowi laureaci z ośmiu poprzednich edycji konkursu.  

3) 19 września 2013 r.  miała miejsce wizyta parlamentarzystów z Tajlandii  oraz 
przedstawicieli Parlamentarnej Grupy Przyjaźni Tajlandzko – Polskiej. Opiekunem 
delegacji był senator RP Marek Konopka. 

4) 18 września 2013 r.  odbyła się w Ekomarinie debata na temat „Konwencji ONZ 
o prawach osób niepełnosprawnych”.  

5) 14 - 15 września 2013 r.  delegacja Powiatu Giżyckiego wzięła udział w Dożynkach 
w Solecznikach (Litwa). Podczas Dożynek odbyło się spotkanie Mera Rejonu 
Solecznickiego z przedstawicielami samorządów partnerskich, na którym mówiło się 
o wadze kontaktów z Polską, rozwoju kontaktów z samorządami  rejonów Białorusi.  

6) 21 września 2013 r. z okazji 291 urodzin Nesterowa w Okręgu Kaliningradzkim (Rosja), 
będącego miastem partnerskim Powiatu Giżyckiego, przebywała delegacja samorządu 
naszego powiatu, która zawiozła ze sobą życzenia i pozdrowienia od samorządowców 
i mieszkańców powiatu. 
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Pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
I. Walasek powiedziała, że wprawdzie na sali nie ma M. Czopińskiej – Przewodniczącej Rady 
Miejskiej, ale ona i tak niestrudzenie będzie pytała o Bazę Sportów Wodnych, czy cokolwiek się 
zmieniło? 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że ma żadnej jasnej odpowiedzi. 
M. Kaczorowska poruszyła sprawę złej nawierzchni na ulicy Wiejskiej, oznajmiła, że wraz 
z radnym miejskim M. Bociem reprezentuje mieszkańców tej ulicy i wnosi o naprawę drogi.  
M. Drzażdżewski odpowiedział, że na Wilanowie są dwie ważne drogi powiatowe Rolnicza 
i Wiejska. Rozpoczynamy remont nawierzchni ul. Rolniczej, jutro przelewamy pieniądze, będzie 
to tylko naprawa nawierzchni, a nie cały remont. Miasto może weźmie na siebie remont ul. 
Wiejskiej.  
 
Ad. 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że wszyscy radni zapoznali się z przedstawionym  
materiałem i dyskutowali o treściach w nim zawartych na posiedzeniach poszczególnych 
komisji. Osobiście stwierdziła, że informacja przygotowana jest bardzo solidnie, zawiera wiele 
ciekawych wiadomości i danych obrazujących stan oświaty w naszych szkołach powiatowych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
M. Podskalny – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, iż komisja 
pozytywnie oceniła sposób przygotowania materiału, jego obszerność, rzetelność oraz 
wyczerpujące i wnikliwe ujęcie omawianych zagadnień. Podkreślając dobre wyniki dydaktyczne 
osiągane w powiecie giżyckim (w porównaniu do średnich wyników w województwie i kraju), 
bogatą ofertę w zakresie możliwości kształcenia oraz pozytywne działania i ich efekty w 
zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na oświatę komisja pozytywnie oceniała 
realizację zadań oświatowych w powiecie. Jednocześnie komisja wyraziła swój głęboki niepokój 
sytuacją związaną z finansowaniem oświaty oraz, mogącymi pojawić się w przyszłości, 
negatywnymi skutkami niżu demograficznego. 
Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do 
zaprezentowanego materiału. 
K. Kralkowska dodała, iż radni zastanawiali się w jaki sposób zaktywizować zwalnianych 
nauczycieli, np. wyjść potrzebom urzędów i instytucji – zaproponować kurs języka migowego, 
po którym osoby mogłyby znaleźć pracę jako tłumacze. 
I. Walasek powiedziała, że radni zwracają uwagę, aby dokonywane zwolnienia nie odbywały się 
pochopnie - należy rozpatrzyć możliwości polepszenia uczniom warunków nauki poprzez 
rozrzedzenie klas, przeanalizować, którzy nauczyciele są najlepsi. 
M. Drzażdżewski powiedział, że nie zna przypadku przegęszczenia ilości uczniów w oddziałach 
klasowych w naszych szkołach, np. w LO oddziały liczą do 24 uczniów; uczniowie mają dobry 
komfort nauki i pracy, ale nie wie jak długo z tym wytrzymamy, bowiem subwencja obliczana 
jest na ucznia i może nie starczyć pieniędzy. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z treścią Informacji  nie 
wnosząc uwag do jej treści. 
 
Ad.7. Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że wszyscy radni zapoznali się z przedstawionym  
materiałem i również dyskutowali o treściach w nim zawartych na posiedzeniach 
poszczególnych komisji. Ta informacja przygotowana jest bardzo rzetelnie i obszernie, zawiera 
wiele ciekawych wiadomości i danych obrazujących sport w naszych szkołach powiatowych. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego nie zgłosiły uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z treścią Informacji  
nie wnosząc uwag do jej treści. 
 
Ad. 8. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu Giżyckiego w stowarzyszeniach 
i związkach oraz wywiązywanie się z porozumień i umów partnerskich w latach 2010 – 
2013. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że  wszyscy radni zapoznali się z przedstawionym  
materiałem, rozmawiano i dyskutowano na powyższy temat na posiedzeniach wszystkich 
komisji. Informacja jest wnikliwa i gruntowna, obrazuje działania powiatu w czasie czterech lat.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego przyjęły 
informację nie zgłaszając uwag. 
I. Walasek w imieniu Spraw Społecznych wyraziła uznanie dla bogactwa treści zawartego 
w powyższej informacji, stwierdziła, że komisja zwróciła się do autora K. Paternogi – 
Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich o rozszerzenie informacjo o podanie ilości osób 
biorących udział w poszczególnych spotkaniach, konferencjach, przedsięwzięciach. 
Materiał został uzupełniony – stanowi załącznik nr 5 A do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z treścią Informacji. 
 
Ad. 9. Informacja Zarządu Powiatu w Giżycku z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 
2013 r., o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania 
planu finansowego SP ZOZ w Giżycku za I półrocze 2013 r.   
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że radni zapoznali się z przedłożoną informacją 
Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Giżyckiego za I półrocze 2013 r., 
informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego SP ZOZ w Giżycku za I półrocze 2013 r.  
Na posiedzeniach Komisji radni szczególną uwagę zwracali na informację o zagrożeniach dla 
dalszej realizacji budżetu, z analizy której wynika, że przebieg realizacji budżetu Powiatu za I 
półrocze 2013 r. nie wskazuje na większe zagrożenia mające się ewentualnie pojawić w drugiej 
połowie roku. Niepokój budzić mogą zapowiadane i już realizowane oszczędności na poziomie 
budżetu państwa. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że nie wpłynęła jeszcze do nas opinia  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o 
przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Giżycku informacji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego przyjęły informację nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do przedstawionego dokumentu. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z treścią Informacji  nie 
wnosząc uwag. 
 
Ad. 10.  zdjęty  z porządku obrad. 
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Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego Deklarację 
Legionowską. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Uchwałą Nr 36/13 z dnia 28 czerwca 2013r Zarząd Związek Powiatów Polskich przyjął 
stanowisko dotyczące bardzo ważnych spraw związanych z funkcjonowaniem samorządu 
terytorialnego. Deklaracja przyjęła nazwę od miasta, w którym Zarząd podjął uchwałę. 
Deklaracja stanowi, między innymi, o konieczności przeprowadzenia zmian w systemie 
finansowania powiatów, każdorazowym zabezpieczeniu środków wraz z przekazywanymi 
zadaniami do realizacji, o konieczności określenia minimalnych standardów usług publicznych, 
których wykonanie powinno zostać objęte gwarancją finansową państwa. Porusza trudny 
problem funkcjonowania i finansowania szpitali, likwidacji ważnych dla społeczności lokalnych 
instytucji - likwidacji w bieżącym roku 79 sądów rejonowych. Deklaracja wskazuje konieczność 
zmian, bez których niemożliwe będzie zachowanie dotychczasowej dynamiki rozwoju kraju.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały uchwałę nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXXII.190.2013 w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego Deklarację 
Legionowską została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Starosta M. Drzażdżewski poinformował, że na poprzedniej sesji został popełniony błąd przy 
uchwalaniu uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryn i Gminie Wydminy, 
ponieważ nie możemy planować zadań, które nie mają odzwierciedlenia w budżecie. 
Proponowane projekty uchwał mają charakter kierunkowy na podstawie, których będziemy 
zawierać porozumienia z gminami, żeby ich wesprzeć w planowanych przedsięwzięciach. 
Poprzednie uchwały prawdopodobnie zostaną unieważnione przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Olsztynie.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Ryn 
w zakresie przebudowy drogi gminnej w miejscowości Szymonka. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Gmina Ryn w ramach współdziałania zwróciła się do Powiatu Giżyckiego   udzielenie pomocy 
finansowej w formie dofinansowania na przebudowę nawierzchni asfaltowej drogi gminnej 
nr130027N w miejscowości Szymonka w związku z aplikowaniem do Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II. Od początku funkcjonowania rządowego programu 
wspomagającego finansowo przebudowę lokalnych dróg Powiat Giżycki współpracuje 
z gminami z Powiatu Giżyckiego otrzymując pomoc finansową z gmin na przebudowę dróg 
powiatowych i wspomaga finansowo gminy na przebudowę dróg gminnych. Uchwała pozwoli 
na podpisanie umowy między Gminą Ryn a Powiatem Giżyckim o wspólnym finansowaniu 
powiatowej drogi i aplikowania o dofinansowanie z programu rządowego. Powiat zaplanuje 
w przyszłym budżecie kwotę 50 000 zł. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXXII.191.2013 w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Ryn 
w zakresie przebudowy drogi gminnej w miejscowości Szymonka została podjęta – 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą Wydminy 
w zakresie przebudowy dróg gminnych w miejscowości Wydminy. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Gmina Wydminy w ramach współdziałania zwróciła się do Powiatu Giżyckiego o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dofinansowania na przebudowę ulic Osiedla domków 
jednorodzinnych w Wydminach oraz modernizacji ulicy Szkolnej. Wszystkie planowane do 
modernizacji drogi są połączone z drogami powiatowymi 1706N oraz 1712N. Od początku 
funkcjonowania rządowego programu wspomagającego finansowo przebudowę lokalnych dróg 
Powiat Giżycki współpracuje z gminami z Powiatu Giżyckiego otrzymując pomoc finansową 
z gmin na przebudowę dróg powiatowych i wspomaga finansowo gminy na przebudowę dróg 
gminnych. Uchwała pozwoli na podpisanie umowy między Gminą Wydminy a Powiatem 
Giżyckim o wspólnym finansowaniu powiatowej drogi i aplikowania o dofinansowanie 
z programu rządowego. Powiat zaplanuje w przyszłym budżecie kwotę 40 000 zł. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXXII.192.2013 w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z Gminą 
Wydminy w zakresie przebudowy dróg gminnych w miejscowości Wydminy  została 
podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.   
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zmiana uchwały nr XXVI.163.2013 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28.02.2013r. wynika 
z konieczności przesunięć środków z zadań, które nie zostaną wykonane, na zadania, w których 
brak jest środków na ich realizację a zachodzi potrzeba i możliwość ich wykonania.  
Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 3 września 2013 r. – załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały projekt 
uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XXXII.193.2013 zmieniając uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r. została podjęta 
– stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2013-2029. 
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Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zmiany związane są ze zmianami budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2013 w zakresie 
planowanych do realizacji programów i projektów finansowanych z udziałem środków 
europejskich i dotyczą uaktualnienia tych planów. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały uchwałę nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
Uchwała XXXII.194.2013 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2013-2029 została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały: 
Dochody: 
Rozdz.75801 – dotyczy zwiększenia planu dochodów z zakresie części oświatowej subwencji 
ogólnej. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.80130 – dotyczy projektu pn. „Energia ze źródeł odnawialnych szansą na przyszłość” 
(zmiany planu w zakresie czwartej cyfry paragrafu określającej źródło finansowania projektu) 
Rozdz.85403 – dotyczy projektu pn. „Rozwój moją szansą – wieloprofilowe wspomaganie 
rozwoju osób z niepełnosprawnością intelektualną i autyzmem” (zmiany planu ogółem o kwotę 
2.618 zł po uzgodnieniach z Instytucją Pośredniczącą). 
Wydatki: 
Rozdz.75020 – dotyczy przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
zadanie inwestycyjne polegające na dostawie i montażu urządzeń klimatyzacyjnych do 
Starostwa Powiatowego. 
Rozdz.80102 – dotyczy zwiększenia dotacji dla Niepublicznego Zespołu Specjalnych Placówek 
Oświatowych – Szkoły Podstawowej. 
Rozdz.80146 – przesunięcia w planie projektu pn. „SORE działają w szkole – nowy model 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Giżyckim” dotyczą zakupu laptopów wcześniej ujętych 
jako wydatki bieżące. 
Rozdz.85201 – dotyczy przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
opłaty za gospodarowanie odpadami w Placówce Rodzinnej w Zelkach oraz zwiększenia planu 
dotacji dla innych jednostek samorządu terytorialnego na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
Rozdz. 85204, 85218 i 85321 - przesunięcia dotyczą zabezpieczenia środków na wypłatę 
dodatków stażowych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w tym w zespole ds. orzekania 
o stopniu niepełnosprawności. 
Rozdz.85205 – dotyczy zadania z zakresu przeciwdziałaniu przemocy rodzinnie (przesunięcia 
w związku z realizacją zadania przez firmę zewnętrzną). 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały uchwałę nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 osób – jednogłośnie. 
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Uchwała nr XXXII.195.2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013 
została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad. 17. Sprawy różne. 
M. Kaczorowska powiedziała, że na stronie internetowej wyrażone jest niezadowolenie z  jej 
wypowiedzi o ustawionym przetargu w sprawie śmieciowej. Otrzymała pismo od Prezesa 
Ogłuszki, który pisze, że radna bije w dobre imię firmy oraz przedstawicieli gmin. Zarząd 
Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami nie godzi się z opinią 
o ustawieniu przetargu i prosi ją o przeproszenie za taką wypowiedź oraz o sprostowanie 
w prasie, bo inaczej podejmie kroki sądowe. 
Radna powiedziała, że jest jej przykro, że Zarząd tak zrozumiał i, że za swoje  myśli ma 
przepraszać firmę,  przeprasza bardzo. To mieszkańcy ją zobligowali do takiego myślenia, więc 
nie wstydzi się, że tak myśli, ale jeśli Zarząd czuje się obrażony, to przeprasza.  
M. Kaczorowska powiedziała, iż w lokalnej gazecie nie było jej wypowiedzi, więc nie widzi 
potrzeby, żeby tam przepraszać, przeprasza za pośrednictwem Internetu. 
H. Sarul powiedziała, że jest zadziwiona reakcją Zarządu Mazurskiego Związku 
Międzygminnego Gospodarka Odpadami, gdyż nie zauważyła w zdaniu M. Kaczorowskiej, 
że przetarg był ustawiony, odebrała sens wypowiedzi jako przetarg był tak zorganizowany, nikt 
korupcji nie miał na myśli. A skandal ze śmieciami się pogłębia, nie działa segregacja, niech 
Prezes przejedzie się po Mieście i zobaczy co się dzieje, a przecież firma pełni rolę służebną 
wobec środowiska, za to płacimy Prezesowi. Ta negatywna sytuacja jest nieetyczna i może to  
by się do sądu nadawało, to jest porażka gmin, informacja  do mieszkańców, aby patrzyli komu 
powierzają swoje losy. Permanentne niewywiązywanie się z obowiązków, wstyd – tak mówi 
całe miasto –  nie udało się, a przecież gdzie indziej się udało. Niech tym Związek się zajmie 
i niech się mocno zastanowi,  co dalej. 
M. Drzażdżewski przypomniał zebranym, że następna sesja poświęcona jest  propozycjom 
zmian Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Giżyckiego, powiedział, iż zaprosił na 
obrady profesora Brodzińskiego, autora naszej strategii. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 15.55 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk     
 Krystyna Kralkowska 
 


